

"Związkowiec" (The Alliacer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... 1638 Bloor Street West, Toronto, Ont. Canada M4P 4A8

NEWSPAPER SUBSCRIPTION To order subscription please send cheque or money order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd."

Advertisement rates: Display ad \$5 per one column inch... Single copy \$1 per one insertion

L. R. Jasienczyk Krajewski

SEZON KŁOPOTÓW

Czas nie ma względów dla polityków. Zwykle idzie swoimi drogami. Niezależnie od planów i zamierzeń najpotężniejszych ośrodków dyspozycji. Tylko wtedy, gdy...

Także rozważania historyczne nie znajdują jednak zbyt wiele miejsca w "aktym" politycznym. Uważa się, że...

KREML znalazł się w defensywie. Nie tylko dlatego, że kraje NATO i Japonia zadawały uciążliwe pytania...

nie mają od Rakowego, Urbana i kilku innych, pozorujących Partię, nie jest więcej, niż słońce...

SPÓŁCZESTWU ma też swoje kłopoty. Po upadku Gorbaczowa i jego grupy, po odrzuceniu...

W dniu 6 sierpnia u.b. uzbębno 38 lat od zrzuconia bomby atomowej na miasto Hirozima.

utopiła: nikt nie może wygrać. Z tych przesłanek wychodząc, można dojść do poprawnych wniosków. Trudniej wprowadzić je w czyn.



Z nadchodzącym rokiem 1984, Zarząd Główny Kongresu przesyła Duchowieństwu polskiemu, organizacjom zrzeszonym w Kongresie Polonii Kanadyjskiej oraz całej Polonii w Kanadzie...

W tym dziale wychowania pokoleń przyszłości — dwa nowe czynniki są również ważne: Rola wychowawcza i nauczycielska Kościoła oraz szkolnictwa — począwszy od szkoły podstawowej...

Może to być właśnie odpowiedź, że po obu stronach, w Rosji i na Zachodzie, ta intelektualna wojna swoje dalsze...

CZY HIROZIMA SIĘ POWTÓRZY?

W dniu 6 sierpnia u.b. uzbębno 38 lat od zrzuconia bomby atomowej na miasto Hirozima. Wybuch tej bomby spowodował...

Ważący Hirozimą po zrzuconiu na nią bomby atomowej w 1945 roku, w 1984 roku "The Day After" wyświetlony w niedzielę 20 listopada...

Ważący Hirozimą po zrzuconiu na nią bomby atomowej w 1945 roku, w 1984 roku "The Day After" wyświetlony w niedzielę 20 listopada...

Ważący Hirozimą po zrzuconiu na nią bomby atomowej w 1945 roku, w 1984 roku "The Day After" wyświetlony w niedzielę 20 listopada...

Zapraszamy do udziału w XXVII Konkursie Miss Polonii

z złączonymi zdjęciami, czarna-biała fotografia, lat równo, niekolorowa i telefonicznie kandydatki.

Podobnie jak w poprzednich latach, celem tegorocznych Konkursu Miss Polonii jest podtrzymanie polskości wśród młodego pokolenia polonijnego...

Organizacja zgłaszająca kandydatki do Konkursu, obowiązuje (z tytułem wypisowego \$150 oraz na wypozyczenie garnituru dla partnera \$50).

OD WYDAWNICTWA

PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSYLANIE OPŁAT ZA RRENUMERATY "ZWIĄZKOWCA" (zakazując na osobny adres)

W celu odnowienia lub zamówienia prenumeraty, do adresu: "Związkowiec", 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M4P 4A8, wreszcie, styczni 1984 r.

Form for subscription renewal: Nazwisko, Adres, Suma, Prenumerata upływa z końcem stycznia

W polityce przynosi to szczególne korzyści. Tym, gdzie przysięgi mogłyby być proste i skuteczne, zmusza do dłużej procesów akcji przedwyborczych, gwarantując, że w wypadku...

Tak w przybliżeniu przedstawiałyby się obraz świata w wyniku wojny nuklearnej. Czytelnicy, którzy oglądali to przez pierwsze wyświetlenie filmu przed-

Ważący Hirozimą po zrzuconiu na nią bomby atomowej w 1945 roku, w 1984 roku "The Day After" wyświetlony w niedzielę 20 listopada...

Ważący Hirozimą po zrzuconiu na nią bomby atomowej w 1945 roku, w 1984 roku "The Day After" wyświetlony w niedzielę 20 listopada...



Zważywszy, że Kanada opiera się na zasadach uznających zwierzchnictwo Boga i praworządność:

Gwarancja praw i wolności

1. Kanadyjska Karta Praw i Wolności gwarantuje prawa i wolności wymienione w Niej. Mogą one być ograniczone przez prawo jedynie w takim racjonalnym stopniu jaki może być uzasadniony w wolnym i demokratycznym społeczeństwie.

Podstawowe wolności

2. Każdy posiada następujące podstawowe wolności: (a) wolność sumienia i wyznania; (b) wolność myśli, przekonań, wyrażania poglądów, łącznie z wolnością prasy, i innych środków przekazu; (c) wolność zebrań nie zakłócających spokoju publicznego; (d) wolność zrzeszania się.

Prawa demokratyczne

3. Każdy obywatel Kanady ma prawo głosowania w wyborach członków Izby Gmin lub prowincjonalnego ciała ustawodawczego i posiada biernie prawo wyborcze do tych ciał. (1) Żądne zgromadzenie Izby Gmin lub ciała ustawodawczego nie będzie kontynuować swojej działalności dłużej niż pięć lat od daty określonej na przedłożenie wyników wyborów. (2) W czasie wojny, lub zagrożenia wojennego, najazdu albo powstania, kadencja Izby Gmin może być przedłużona przez Parlament, a kadencja ciała ustawodawczego może być przedłużona przez jego zgromadzenie na okres dłuższy niż pięć lat, jeżeli przeciwko takiemu przedłużeniu nie występuje więcej niż jedna trzecia członków Izby Gmin lub ciała ustawodawczego. 5. Sesje Parlamentu i każdego ciała ustawodawczego powinny się odbywać co najmniej raz na dwa tygodnie.

Prawa do zmiany miejsca pobytu

6. (1) Każdy obywatel Kanady ma prawo do wjazdu, pozostania lub opuszczenia Kanady. Każdy obywatel Kanady i każda osoba posiadająca prawo do wjazdu, pozostania lub opuszczenia Kanady i osiedlić się w każdej prowincji, oraz (b) zarabiać na życie w każdej prowincji. (3) Prawa, określone w paragrafie (2) są podporządkowane (a) wszystkim prawom lub procedurom obowiązującym w ogólnym zastosowaniu w danej prowincji oprócz tych, które dyskryminują osoby głównie na podstawie poprzedniej lub obecnej prowincji zamieszkania; oraz (b) wszystkim prawom przewidzianym szersze wymagania pobytu jako kwalifikacji do korzystania z ogólnie dostępnych usług społecznych. (4) Paragraf (2) oraz (3) nie wykluczają żadnego prawa, programu albo działalności, która ma na celu polepszenie warunków jednostek w danej prowincji, które znajdują się w społeczeństwie i ekonomicznie niekorzystnej sytuacji, jeżeli procent zatrudnienia w danej prowincji jest poniżej procentu zatrudnienia w Kanadzie.

Prawa gwarantowane

7. Każdy ma prawo do życia, wolności osobistej i bezpieczeństwa, z wyjątkiem kiedy zostaje on pozbawiony tych praw zgodnie z zasadami fundamentalnej sprawiedliwości. 8. Każdy posiada prawo chroniące go przed nieuzasadnioną rewizją lub konfiskatą. 9. Każdy posiada prawo chroniące go przed samowolnym zatrzymaniem lub uwięzieniem. 10. Każdy aresztowany lub zatrzymany posiada prawo (a) być natychmiast poinformowanym o przyczynach aresztowania lub zatrzymania; (b) do niezwłocznego ustanowienia obrocy i dania mu instrukcji o posiadaniu takiego prawa; oraz (c) ustalenia szlachetności zatrzymania drogą *habeas corpus* i zwolnienia jeżeli zatrzymanie jest bezprawne. 11. Każda osoba oskarżona o przestępstwo ma prawo (a) być poinformowaną bez nadmiernej opóźnienia o przestępstwie, które jest przedmiotem oskarżenia; (b) być sądzoną bez nadmiernego opóźnienia; (c) nie być zmuszoną świadczyć w postępowaniu prawnym przeciwko sobie w sprawie tego przestępstwa; (d) być uważaną, za niewinną aż do udowodnienia winy według prawa w sprawiedliwej i publicznej rozprawie prowadzonej przez niezależny i bestronny trybunał; (e) do tego odwołania jej bez szkodliwej przyczyny zwolnienia przed rozprawą za odpowiednią kaucją; (f) być sądzoną przez sąd z ławą przysięgłych, jeżeli najwyższa przewidywana kara za przestępstwo wynosi pięć lat uwięzienia lub wyższy wymiar kary, z wyjątkiem przypadku przestępstwa dotyczącego prawa wojskowego rozpatrywanego przez trybunał wojskowy; (g) być uznaną winną, z powodu jakiegoś czynu lub zaniechania jedynie, jeżeli w momencie czynu lub zaniechania stanowiły one przestępstwo według kanadyjskiego lub międzynarodowego prawa, lub były przestępstwem kryminalnym według ogólnych zasad praw uznanych przez wspólnotę narodów; (h) jeżeli ostatecznie uznawiona z zarzutów przestępstwa, nie być za to sądzoną ponownie jak również, jeżeli została uznana winną i skazana za przestępstwo, nie być sądzoną i ukaraną ponownie za ten sam czyn; oraz (i) jeżeli uznana winną i jeżeli kara za przestępstwo uległa zmianie pomiędzy czasem popełnienia a czasem skazania, do łagodniejszej kary. 12. Każdy ma prawo, aby nie być poddany okrutnemu i niezwykle traktowanemu lub karze. 13. Świadek, który zeznaje w jakiegokolwiek sprawie sądowej ma prawo, aby żadne obciążające go dowody podane przeciwko niemu nie były użyte przeciwko niemu w żadnym innym procesie, z wyjątkiem sprawy o krzywoprzysięstwo lub o składowanie sprzecznych zeznań. 14. Strona procesowa lub świadek w jakiegokolwiek rozprawie sądowej nie rozumiejący lub nie mówiący językiem w którym rozprawa jest prowadzona, lub osoba głucha posiada prawo pomocy tłumacza.

Prawo do równości

15. (1) Każdy jest równy wobec prawa i ma prawo do jednakowej ochrony i równej korzyści z prawa bez dyskryminacji, a szczególnie bez dyskryminacji opartej na rasie, pochodzeniu narodowościowym lub

KANADYJSKA KARTA PRAW I WOLNOŚCI

otnicznym, kolorze skóry, religii, płci, wieku, umysłowej lub fizycznej umolności. (2) Paragraf (1) nie wyklucza żadnego prawa, programu lub działalności, które miałyby na celu poprawę niekorzystnych warunków jednostek lub grup włączając te, którzy znajdują się w niekorzystnych warunkach z powodu rasy, narodowościowego lub etnicznego pochodzenia, koloru skóry, religii, płci, wieku, umysłowej lub fizycznej umolności.

Oficjalne języki w Kanadzie

16. (1) Język angielski i francuski są oficjalnymi językami Kanady, posiadają równy status oraz równe prawa i przywileje jeśli chodzi o ich używanie we wszystkich instytucjach Parlamentu i Rządu Kanady. (2) Język angielski i francuski są oficjalnymi językami Nowego Brunswiku i posiadają równy status oraz równe prawa i przywileje jeśli chodzi o ich użycie we wszystkich instytucjach Ciała Ustawodawczego oraz Rządu Nowego Brunswiku. (3) Nic co zawarte jest w tej Kartie nie ogranicza uprawnień Parlamentu lub zgromadzenia ciała ustawodawczego, aby przyznawać się do osiągnięcia równości statusu lub użycia języka angielskiego i francuskiego. 17. (1) Każdy ma prawo używać język angielski lub francuski w jakiegokolwiek debatach i pracach Parlamentu. (2) Każdy ma prawo używać język angielski lub francuski w jakiegokolwiek debatach i innych pracach ciała ustawodawczego Nowego Brunswiku. 18. Ustawy, protokoły i dzienniki Parlamentu powinny być drukowane i wydawane w języku angielskim i francuskim, obydwie wersje językowe posiadają tę samą moc. (2) Ustawy, protokoły i dzienniki zgromadzenia ciała ustawodawczego Nowego Brunswiku powinny być drukowane i wydawane w języku angielskim i francuskim. Obydwie wersje językowe posiadają tę samą moc. 19. (1) Język angielski lub francuski mogą być używane przez jakiegokolwiek osobę w sądach ustanowionych przez Parlament i w ich pismach sądowych. (2) Język angielski lub francuski mogą być używane przez jakiegokolwiek osobę w sądach Nowego Brunswiku i w ich pismach sądowych. 20. (1) Każdy mieszkaniec Kanady ma prawo do porozumiewania się, oraz otrzymywania dostępnych usług z każdego zarządu lub centralnego biura instytucji Parlamentu lub Rządu Kanady w języku angielskim lub francuskim i ma także samo prawo odnośnie każdego innego biura tych instytucji, gdzie (a) istnieje znaczące zapotrzebowanie na porozumiewanie się i usługi tego biura w tym języku; lub (b) charakter biura uzasadnia, aby porozumiewanie się i usługi biura były dostępne zarówno w języku angielskim i francuskim. (2) Każdy mieszkaniec Nowego Brunswiku ma prawo do porozumiewania się, oraz otrzymywania dostępnych usług jakiegokolwiek biura instytucji zgromadzenia prawodawczego lub Rządu Nowego Brunswiku w języku angielskim lub francuskim. 21. Nic co zawarte jest w artykułach od 16 do 20 nie odwołuje, ani nie umniejsza żadnego prawa, przywileju lub zobowiązania w stosunku do języka angielskiego i francuskiego, lub jednego z nich, które jest wprowadzone i utrzymane w mocy z racji jakiegokolwiek innej dyspozycji Konstytucji Kanady. 22. Nic co zawarte jest w artykułach od 16 do 20 nie odwołuje, ani nie umniejsza żadnego ustawowego lub zwyczajowego prawa czy przywileju uzyskanego lub posiadanego przed, lub po wprowadzeniu w życie tej Karty w odniesieniu do każdego języka innego niż język angielski lub francuski.

Szkolne uprawnienia mniejszości językowych

23. (1) Obywatele Kanady (a) których pierwszym przyswojonym językiem i nadal rozumianym jest język angielski lub francuski mniejszości językowej w prowincji, w której mieszkają, lub (b) którzy otrzymali podstawowe wykształcenie w Kanadzie w języku angielskim lub francuskim i mieszkają w prowincji, gdzie język, w którym otrzymali wykształcenie jest językiem angielskim lub francuskim mniejszości językowej tej prowincji, posiadają prawo, aby ich dzieci otrzymali podstawowe i średnie wykształcenie w tym języku w danej prowincji. (2) Obywatele Kanady, których jedno dziecko otrzymało lub otrzymuje podstawowe lub średnie wykształcenie w języku angielskim lub francuskim w Kanadzie, posiadają prawo, aby wszystkie ich dzieci

otrzymali podstawowe i średnie wykształcenie w tym samym języku. (3) Prawo obywateli Kanady zgodnie z paragrafem (1) i (2) aby ich dzieci otrzymowały podstawowe i średnie wykształcenie w języku angielskim lub francuskim mniejszości językowej danej prowincji (a) zastosowanie gdziekolwiek w danej prowincji liczba dzieci obywateli którzy posiadają to prawo jest wystarczająca, która może być uzasadniona zabezpieczeniem im nauki w języku mniejszości z funduszy publicznych; oraz (b) włącza, kiedy liczba dzieci jest wystarczająca, prawo do nauki w szkołach mniejszości językowej utrzymywanych z funduszy publicznych.

Środki prawne

24. (1) Każdy, którego prawa lub wolności zagwarantowane w tej Kartie zostały naruszone lub zaprzeczone może odwołać się do kompetentnej władzy sądowej, aby otrzymać takie odszkodowanie jakie sąd uważa za słuszne i sprawiedliwe w danych okolicznościach. (2) Gdzie w postępowaniu sądowym zgodnie z paragrafem (1) sąd stwierdza, że dowody były otrzymane w sposób naruszający jakiegokolwiek prawa lub wolności gwarantowane przez tę Kartę lub pozabawiający ich, dowody te będą wykluczone, jeżeli biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności zostanie ustalone, że dopuszczenie ich w postępowaniu sądowym może zdyskredytować wymiar sprawiedliwości.

Postanowienia ogólne

25. Gwarancja zawarta w niniejszej Kartie pewnych praw i wolności nie może być interpretowana tak, aby odwoływała lub umniejszała ona jakiegokolwiek autochtoniczne, traktatowe lub inne prawa czy wolności, które odnoszą się do pierwotnych narodów Kanady, włączając (a) wszystkie prawa lub wolności, które były uznane przez Królewską Proklamację wydaną 7 października 1763 roku; oraz (b) wszystkie prawa lub wolności, które mogą być nabyte przez pierwotne narody Kanady przez układy dotyczące rozszereżenia ziemi. 26. Gwarancja zawarta w niniejszej Kartie pewnych praw i wolności nie może być interpretowana jako zaprzeczenie jakiegokolwiek innych praw i wolności, które istnieją w Kanadzie. 27. Karta ta musi być interpretowana zgodnie z jej duchem, sensem i wykładaniem wielokulturowego dziedzictwa Kanadyjskiego. 28. Niezależnie od sformułowań niniejszej Karty, prawa i wolności zawarte w Niej są w tym samym stopniu gwarantowane w stosunku do osób męskiej i żeńskiej płci. 29. Nie w tej Kartie nie znosi lub nie umniejsza żadnego prawa lub przywileju gwarantowanego lub zgodnego z Konstytucją Kanady odnośnie szkół wydziałowych i innych szkół wyznaniowych. 30. Odniesienie się w tej Kartie do prowincji, ciała ustawodawczego lub zgromadzenia ciała ustawodawczego prowincji będzie również uważano za odniesienie się, odpowiednio, do Terytorium Yukonu i Północno-zachodnich Terytoriów, lub do odpowiednich ich władz ustawodawczych. 31. Nic co jest zawarte w tej Kartie nie rozszerza uprawnień ustawodawczych jakiegokolwiek ciała lub władzy.

Zastosowanie Karty

32. Niniejsza Karta ma zastosowanie w stosunku do (a) Parlamentu i Rządu Kanady odnośnie wszystkich spraw w zasięgu władzy Parlamentu włączając wszystkie sprawy odnośnie się do Terytorium Yukonu i Północno-zachodnich Terytoriów; oraz (b) ciała ustawodawczego i rządu każdej prowincji odnośnie wszystkich spraw w zasięgu władzy ciała ustawodawczego każdej prowincji. (c) Niezależnie od paragrafu (1) artykuł 15 pozostanie bez zastosowania w ciągu trzech lat po wejściu w życie niniejszego artykułu. 33. (1) Parlament lub ciało ustawodawcze prowincji mogą formalnie zadeklarować w Ustawie Parlamentu lub prowincjonalnego ciała ustawodawczego, że Ustawa ta lub postanowienia w niej zawarte będą obowiązywać pomimo postanowienia zawartego w artykule 2 lub w artykułach od 7 do 15 tej Karty. (2) Ustawa lub postanowienie Ustawy odnośnie których deklaracja przewidziana w niniejszym artykule jest w mocy, będzie obowiązywać tak, jak gdyby nie było postanowienia niniejszej Karty wymienionego w takiej deklaracji. (3) Deklaracja ustanowiona według paragrafu (1) przestaje obowiązywać w ciągu 5 lat od momentu wejścia w życie lub wcześniej, jeżeli deklaracja podaje krótszy termin. (4) Parlament lub ciało ustawodawcze w danej prowincji może ponownie uchwalić deklarację według paragrafu (1). (5) Paragraf (3) ma zastosowanie w stosunku do ponownego uchwalenia dokonanego według paragrafu (4).

Tytuł

34. Niniejsza część może być cytowana jako *Kanadyjska Karta Praw i Wolności*.

"Musimy teraz ustanowić podstawowe zasady, podstawowe wartości i przekonania, które jednoczą nas razem jako Kanadyjski lud, że poza patriotyzmem lokalnymi istnieje sposób życia i system wartości, które napawają nas dumą z kraju, który dał nam taką wolność i taką niezmierną radość".

Pierre Elliott Trudeau

KARNAWAL

Okres od świąt Bożego Narodzenia do wielkiego postu, to — w całej Europie od południa — czas zabaw, urocz. obchodów i balów. Jego ubarwienie stanowił karnawał, zwany w Polsce również masłosupem, supem lub ostakami. Dodac tu należy, że karnawał masły dotychczas nie znamy co nieopowiadamy.

W Polsce był to czas wesołych i rojalnych zabaw karnawałowych była ogromna. Szczególnie bogate pod względem treści i formy były zabawy ludowe, w których wzięli udział wszyscy mieszkańcy wsi i miast. Wówczas to odbyły się także liczne konkursy i konkursy. Wówczas to odbyły się także liczne konkursy i konkursy.

Przedtem jeszcze kilka słów o niezwykłości karnawału. W minionych epokach był to przejaw życia i wyobraźni. W tym okresie karnawał był to przejaw życia i wyobraźni. W tym okresie karnawał był to przejaw życia i wyobraźni.

Oto autentyczny opowiadanie z okolic XVIII w. Opowiada o karnawale, który odbył się w wiosce. Wówczas to odbyły się także liczne konkursy i konkursy.

KRONIKA PAPIESKA

Węgla w Watykanie miała charakter... Pasteka w Rzymie należała do najrodzimejszych... w czasie Pastefki Papież rozmawiał z dwiema kobietami i żarów orleantych, które przyniosły darowiznę na ofiarowanie...

W 50 rocznicę gładu na Ukrainie

IV Światowy Zjazd Wolnych Ukraińców

Swiatowy Kongres Wolnych Ukraińców zorganizował w ramach swojego IV Zjazdu w Toronto, w grudniu ubiegłego roku, obchody poświęcone pamięci milionów rodaków zaginionych w latach 1932-1933.

425 lat temu, w październiku roku 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym...

425 lat temu, w październiku roku 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym...

POLSKA APTEKA THE PHARMACY SHOPPE

Właściciele: Andrzej Mielniak, Krystyna Mielniak-Zabłocka
137 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont. Tel. 596-2146

UWAGI SPECJALNE ODLOTY DO WARSZAWY

5, 12 i 26 stycznia tylko \$599
8, 15 i 29 stycznia tylko \$749

Solarski Pharmacy Ltd.

Właściciele: J. Solarski i S. Salepatek
149 Roncesvalles Avenue - Tel. 596-5452

na nadzieję. Oto ogłoszenia... w każdym miejscu i w... w każdym miejscu i w... w każdym miejscu i w...

Piotr Patek

425 lat poczty

425 lat temu, w październiku roku 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym...

425 lat temu, w październiku roku 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym... 1558 roku, świątym...

P.A.C. TRAVEL & TOURS LTD.

1640 BLOOR STREET WEST, TORONTO, ONTARIO
TEL. 591-4444 lub 592-3326

OFICJALNY PRZEDSTAWICIEL WSZYSTKICH LINII LOTNICZYCH

TORONTO — WARSZAWA — TORONTO od \$599

Kanada, Polonia, Związek Polaków w Kanadzie

XII. "Związkowca"
Organizacja o takim rozmiarze, o takim zasięgu nie mogłaby być sobą bez własnej prasy...

Przez 50 lat "Związkowca"
Przez 50 lat "Związkowca" jest polskim tygodnikiem w Kanadzie i nawet poza Kanadą...

Praca polonijna w Kanadzie
Praca polonijna w Kanadzie, a zwłaszcza "Związkowca", wydawana wysiłkiem chłopów i robotników...

Praca polonijna w Kanadzie
Praca polonijna w Kanadzie, a zwłaszcza "Związkowca", wydawana wysiłkiem chłopów i robotników...

Praca polonijna w Kanadzie
Praca polonijna w Kanadzie, a zwłaszcza "Związkowca", wydawana wysiłkiem chłopów i robotników...

ZWIĄZKOWY OPLATEK



W trakcie składania życzeń
W trakcie składania życzeń świętecznych przez Zarząd Główny ZPWk...

HAMILTON OPLATEK

Oplatek Grupy 2-47
Oplatek Grupy 2-47, który w Prokopie wszystkim pracującym...

OPLATEK

Oplatek akcjonariuszy
Oplatek akcjonariuszy i zarządu Domu Polskiego odbędzie się w niedzielę 18 grudnia...

OPLATEK

Oplatek akcjonariuszy
Oplatek akcjonariuszy i zarządu Domu Polskiego odbędzie się w niedzielę 18 grudnia...

KACIK PORADY TECHNICZNYCH OPONY ZIMOWE

Pierwsze opady śniegu
Pierwsze opady śniegu mamy już po sobie, jak zwykle przyniosły one znaczne uciążenia...

Wiadomości montrealskie

SKLEP JUBILERSKI CARON JEWELLERS
Złoty i srebrny Montrealski
Przyjmujemy prenumeraty i ogłoszenia

WELLAND UROCZYSTOŚĆ WIGILIJNA

W Stowarzyszeniu Poloko-Kanadyjskim w Wellandzie
W Stowarzyszeniu Poloko-Kanadyjskim w Wellandzie odbędzie się w dniu 4 grudnia...

DELHI OPLATEK W GR. 17 ZPWK

Grupa 17 ZPWK urzeka
Grupa 17 ZPWK urzeka tradycyjny oplatek 8 stycznia 1984 r. godz. 2:00 p. n. w Domu Związkowym...

WELLAND UROCZYSTOŚĆ WIGILIJNA

Nasze Stowarzyszenie
Nasze Stowarzyszenie, jako najstarsza organizacja w tej części Niagara Peninsula...

Uwaga mieszkańcy Stoney Creek i Hamilton

WELLINGTON DELICASESSEN
zaprasza wszystkich do nowego otwartego stoiska w Queenspark Plaza (Flea and Farm Market) (trog Queenstone i Parkdale)

LEONARD SAMEK ADWOKAT

7 Black Road, Suite 202 NEPEAN (Ottawa), Ontario Tel. 226-8440

DELHI OPLATEK W GR. 17 ZPWK

Oplatek w Gr. 17 ZPWK
Oplatek w Gr. 17 ZPWK urzeka tradycyjny oplatek 8 stycznia 1984 r. godz. 2:00 p. n. w Domu Związkowym...

JERZY WELNICKI D.T. KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

Denture Therapy Clinic 1069 BARTON ST. G. (przy Ottawa) HAMILTON, TEL. 547-8008

ZEBRANIE KOLA 27 SPK W ST. CATHARINES

W dniu 18 grudnia w roku w budynku Kola 27 SPK, odbędzie się zebranie miesięczne...

Oshawa BAL MISS POLONII

W sobotę 28 stycznia br. w Centrum Weteranów przy Stevenson Road N. w Oshawa w godz. od 8 wiecz. do 10 p. n. odbędzie się bal...

Ogłoszenia drobne

Tel.: 531-2491, 531-2492, 531-5865

Miimalna cena \$3.00 za ogłoszenie do 25 słów i cyfr, po \$1 za każde słowo lub cyfrę. Dodatkowa opłata za skryzynki \$1. Ogłoszenia przyjmujemy telefonicznie codziennie. Do wydania w porządku — za pośrednictwem do godziny 11 rano; do zawieszenia — do godziny 11 rano.

Praca

ZWIAZKA szuka pracowników do pracy w fabryce. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie, znajomość języka angielskiego. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

PANIT szuka pracownika do pracy w sklepie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Kupno-sprzedaż

NA CZWARTKĘ — Mieszkanie 1000, 1000, 1000. Kontakt: 531-2491.

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Naprawy i budowy

REMONTY domów, budowa garży, instalacja elektryczna, hydraulika. Kontakt: 531-2491.

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Różne

ODDAM za darmo do dobrej pracy. Kontakt: 531-2491.

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Orkiestra

QUO VADIS

Orkiestra na wszystkie okazje. Kontakt: 531-2491.

INFORMATOR HANDLOWY

Miesięczny okres — 3 miesiące (24 ogłoszenia). Cena \$96 za 1 cal x 1 kolumnę.

Matrymonialne

POTRZEBNY mężczyzna do domu. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

POTRZEBNA kobieta do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

POTRZEBNY mężczyzna do domu. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Mieszkania

DO WYNAJĘCIA mieszkanie w centrum. Kontakt: 531-2491.

POTRZEBNA kobieta do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Radio - telewizja

MAJSTER TV SERVICE naprawy i montaż. Kontakt: 531-2491.

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

BARTNIK PLUMBING-HEATING & CONSULTING ENGINEERING LTD.

Instalacje domowe i przemysłowe oraz wszelkie naprawy. Instalujemy również gazowe systemy, służymy wszelkimi poradami w budowie. Tel. 624-3492.

ADVANCE REAL ESTATE LTD. 1055 Bloor St. W. 534-9246

Kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju nieruchomości. POSZUKUJEMY DOMÓW DO SPRZEDAŻY. Assekuracja na samochody, domki, sklepy, umiłowienie itp. Tel. S. KRUK i A. KUCHARZYK of 9 rano do 9 wiecz.

FUTRA STBPHAN'S FURS

Sprzedaję i szycie na miarę oraz przeróbki, naprawy, czyszczenie futer na okres lata. Dłuzi wybór czapek damskich i męskich. 406 Concessionaires Avenue, Toronto, Ont. — Tel. 536-5936. 2239 Bloor Street West, Toronto, Ont. — Tel. 762-7775. 92 Main Street North, Brampton, Ont. — Tel. 451-1111.

POLISH CONSULTING BUREAU

618A Queen St. W., Toronto, Ont. M6J 1E4. Tel. (416) 861-1182 do 2 do 6 po poł.

R & W ALUMINUM PRODUCTS

618 The Queensway, Toronto, Ont. Tel. 259-9010. MBR LIC. B-326.

POLSKA KUCHNIA

Na miejscu i na wynos. PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA NA WĘSKIE, CZYNNY I WZELKIE. 2340 Dundas St. W. 534-0400.

ELEKTRYK

kontraktor C. CHOLEWICKI wykonuje wszelkie prace instalacji elektrycznej. 77 Concessionaires Ave. Tel. 534-6565.

SIPCO ENERGIES

PRZEPROWADZKI, instalacje. 77 Concessionaires Ave. Tel. 534-6565.

ALUMINIUM OKNA

ALUMINIUM OKNA, drzwi, parapety. 2539 Bloor St. W. 762-7775.

Kursy szoferackie

EMMAN - SEKORA (JAZD) kursy szoferackie. Kontakt: 531-2491.

Poszukują pracy

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Malowanie

WYKONAWCA szuka pracowników do pracy w firmie. Wymagania: 18 lat, wykształcenie średnie. Wynagrodzenie konkurencyjne. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

CONSTRUCTION CO. LTD.

PRZEPROWADZKI, instalacje. 2181 Bloor St. W. 762-7775.

TELEWIZJA

RICHARD STAR T.V. instalacje, naprawy. 698 Weston Rd., Toronto, Ont. Tel. 762-5782.

JOHN'S ELECTRIC

PRACE ELEKTRYCZNE, instalacje. 306 Bathurst St. — Toronto. Biuro 866-1444.

CZESŁAW STRASZEWICZ

Katedra sandwiczów

POWIEŚĆ

— Na tobie i trzymaj 2 miasta Lidy on jest, wierny i nieokucany, i będzie tobie duszy w potrzebie. Na Poblusiano, spod Nowych Świątyn, gdzie padał pachylny śnieg i na manilowej przychodzącego tego młodzieńca. Poblusiodko nosił na rękach, co był jeszcze i Murmaszka. Właściwie i mówią potęgą, co masz robić, człowieku!

— Kupiasz iść w tryle? Rodzajasz się ze wszystkim, co masz! Łódź wchodzi do miastki Poblusiszka strony, gdzie leży okolica. Stankus na łodzi w miejsce o wchodzie ślona — o wchodzie ślona! Jak będzieś strasznie młodym, przysięgasz i nogi na nogę, co drugi dzień, przez dół siedem. Nie daj! Masz patrzeć w stronę okolicy. Jak s ledy stankus — wodę, co się roztopiła, ziąd do garzy. To wódę pił, jak masz pragnienie, jak masz zyczenie, pił, miły se i chłusta sęgo tego garzka. Mógł se i pracuj, człowieku!

— O Jesu!

— Ze zmięka i białym, nosymym, na ogniu z ukalpiuszo. Zaleczyz se. Łódź ełarzych wylorobnyh nogami roztopiła, międzywidzi cożek roztopiucha — a w maju — przy staniu z rzasą — przedką zdrów będziesz. W imię Ojca, i Syna, i Ducha świętego, amen!

— W imię Ojca i Syna.

— Pan Masło z twarzą starego dziecka — podniósł but, za znak, że nie ma nic więcej do porządzenia.

— Hey, ty białki, kłuzaszcoś mienię, palma przed garażem liś-clep o liśt kraju.

— Co se masz będzie, co se mną będzie? O Jesu!

— Już nie otrzymał odpowiedzi.

— Dobrze, masz iść. Ja, panie Masło, wrócić, co się mówi.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

Przebiegi

PRZEPROWADZKI mieszkań, biurowe. Kontakt: 531-2491.

